/

САВЕТ М1Н1СТРАУ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬv) . ; ■

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТ АН ОВ А

26 октября 2021 г. № 610 ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О перечнях санаторно-курортныхперечнях санаторно-курортных
оздоровительных организаций ^

г. М1нск

На основании части второй пункта 1 Указа Президента Республики
Беларусь от 28 августа 2006 г. № 542 ”0  санаторно-курортном лечении и
оздоровлении населения44 и подпункта 1.19 пункта 1 статьи 118
Налогового кодекса Республики Беларусь Совет Министров Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечни:
санаторно-курортных и оздоровительных организаций для

реализации населением права на санаторно-курортное лечение и
оздоровление с использованием средств республиканского бюджета и
бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты
населения Республики Беларусь согласно приложению 1;

организаций, их обособленных подразделений, осуществляющих
санаторно-курортное лечение и оздоровление населения, обороты по
реализации на территории Республики Беларусь путевок на санаторно-
курортное лечение и оздоровление которыми освобождаются от налога на
добавленную стоимость, согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу постановления Совета Министров
Республики Беларусь согласно приложению 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Р.Головченко

dS-siO, виови